Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL 13/2023  DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS(AS) PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO CAMPUS AVANÇADO SINOP
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT.

O Diretor-Geral do Ins/tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), Campus Avançado
Sinop, nomeado pela Portaria IFMT nº 731, 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20.04.2021 , no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei n° 11.788 de 25.09.2008, RESOLVE:

Prorrogar as inscrições para seleção de estagiário  que atuará no Campus Avançado Sinop.

Onde se lê:Onde se lê:

17. CRONOGRAMA DE EVENTOS

Período de inscrições 12 a 17 de maio de 2023

Divulgação do local e horário da

entrevista e/ou prova
18 de maio de 2023

Entrevista 19 e 22 de maio de 2023

Divulgação do resultado 24 de maio de 2023

Assinatura do Termo de

Compromisso de Estágio
29 e 30 de maio 2023

Início das atividades 01 de Junho de 2023

Leia-se:Leia-se:

17. CRONOGRAMA DE EVENTOS

Período de inscrições 12 a 21 de maio de 2023

Divulgação do local e horário da

entrevista e/ou prova
22 de maio de 2023

Entrevista 23 e 24 de maio de 2023

Divulgação do resultado 26 de maio de 2023

Assinatura do Termo de Compromisso

de Estágio
29 e 30 de maio 2023

Início das atividades 01 de Junho de 2023

Onde se lê:Onde se lê:

4.1.1 A relação de vagas por setor e área de conhecimento necessário está relacionada no Quadro I deste Edital:

	Documento assinado eletronicamente por: